
Besl. O. nr. 16
(2004-2005)

Odelstingsbeslutning nr. 16

Jf. Innst. O. nr. 10 (2004-2005) og Ot.prp. nr. 1 (2004-2005)

År 2004 den 26. november holdtes Odelsting, hvor da ble gjort slikt

v e d t a k  t i l  l o v

om endringer i skatte- og avgiftslovgivningen mv.

I
I lov 19. mai 1933 nr. 11 om særavgifter gjøres

følgende endringer:

§ 1 nytt annet punktum skal lyde:
Gjelder særavgiften etanol til teknisk bruk, fast-

setter departementet forskrifter om forbud, produk-
sjon, innførsel, utførsel og omsetning.

Nåværende annet punktum blir nytt tredje punktum.

§ 2 annet ledd skal lyde:
Når en overtredelse av første ledd er særlig grov,

er straffen bøter eller  fengsel inntil 2 år, men fengsel
inntil 6 år ved forsettlig eller grovt uaktsom overtre-
delse.

§ 2 nytt tredje ledd skal lyde:
Ved avgjørelsen av om en overtredelse skal reg-

nes som særlig grov, legges vekt på om overtredelsen
har et stort omfang, om inn- og utførsel eller bruk er
forbudt eller underlagt særlige vilkår, om de varer
overtredelsen gjelder var bestemt til å omsettes av
lovovertrederen, om denne tidligere er dømt for
overtredelse av avgiftslovgivningen eller om det
foreligger andre omstendigheter av særlig skjerpen-
de art.

II
I lov 21. november 1952 nr. 1 om betaling og inn-

kreving av skatt (skattebetalingsloven) gjøres følgen-
de endringer:

§ 44 nr. 1 første punktum skal lyde:
Innbetalt skatt fra etterskottspliktige skattytere

for et inntektsår blir å fordele mellom staten, det fel-
leskommunale skattefondet, fylkeskommunen og
kommunen på grunnlag av den samlede utlikning av
skatt til staten, skatt til det felleskommunale skatte-
fondet, skatt til fylkeskommunen og skatt til kommu-
nen for vedkommende inntektsår på etterskottsplikti-
ge skattytere.

§ 44 nr. 1 nytt tredje punktum skal lyde:
Stortinget fastsetter fordelingen mellom kommu-

nene av den skatt som er tilført det felleskommunale
skattefondet.

III
Lov 4. juni 1954 nr. 2 om sprit, brennevin, vin og

isopropanol til teknisk og vitenskapelig bruk mv.
oppheves.

IV
I lov 19. juni 1964 nr. 14 om avgift på arv og vis-

se gaver gjøres følgende endringer:

§ 3 annet ledd første punktum skal lyde:
Hvor et selskap, stiftelse eller annen formues-

masse er avgiftspliktig, jfr. § 2, første ledds bokstav
e), f) og annet ledd, og det vesentlige av midlene an-
tas å skulle tilfalle høyst fire personer, skal midlene
regnes å være ervervet av disse.
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§ 14 nytt femte ledd skal lyde:
Når et dødsbo, arving eller gavemottaker trer inn

i arvelaters eller givers inngangsverdi, skjermings-
grunnlag, ubenyttet skjermingsfradrag og øvrige
skattemessige posisjoner tilknyttet aksje eller andel
etter reglene i skatteloven § 10-33, skal det ved verd-
settelsen av aksjen eller andelen gjøres et tillegg med
et beløp som tilsvarer 20 prosent av latent tapsfra-
drag ved realisasjon av aksjen eller andelen.

§ 15 nytt sjette ledd skal lyde:
Når et dødsbo, arving eller gavemottaker trer inn

i arvelaters eller givers inngangsverdi, skjermings-
grunnlag, ubenyttet skjermingsfradrag og øvrige
skattemessige posisjoner tilknyttet aksje eller andel
etter reglene i skatteloven § 10-33, skal det ved verd-
settelsen av aksjen eller andelen gjøres et fradrag
med et beløp som tilsvarer 20 prosent av latent ge-
vinst ved realisasjon av aksjen eller andelen.

V
I lov 19. juni 1969 nr. 66 om merverdiavgift gjø-

res følgende endringer:

§ 5 første ledd nr. 1 bokstav c skal lyde:
Museer, teatre, arrangører av utstillinger, kon-

serter og stevner, av kataloger, programmer, pro-
spektkort og suvenirer.

§ 5 første ledd nr. 1 ny bokstav e skal lyde:
Veldedige og allmennyttige organisasjoner, av

varer fra bruktbutikker når overskuddet helt ut an-
vendes til veldedige eller allmennyttige formål. Det
er en forutsetning at butikkene kun omsetter brukte
varer som er mottatt vederlagsfritt, og at det benyttes
frivillig, ulønnet arbeidskraft.

§ 5 første ledd nr. 2 oppheves.

§ 5 første ledd nr. 3 blir ny nr. 2.

§ 5 a annet ledd nr. 7 og ny nr. 8 skal lyde:
7. omsetning av rett til å ta ut jord, stein og andre

naturalier av grunn, samt rett til jakt og fiske,
8. omsetning av rett til å disponere lufthavn for luft-

fartøy,

§ 5 a annet ledd ny nr. 9 skal lyde:
omsetning av rett til å disponere jernbanenettet

til transport.

§ 5 b første ledd nr. 5 skal lyde:
Tjenester i form av rett til å overvære teater-, ope-

ra-, ballett- og sirkusforestillinger, konsert- og

idrettsarrangementer, utstillinger i gallerier og muse-
er, samt adgang til fornøyelsesparker og opplevelses-
sentra. Unntaket omfatter også formidling av slike
tjenester.

§ 16 første ledd ny nr. 15 skal lyde:
Alkoholholdige drikkevarer, tobakkvarer, sjoko-

lade- og sukkervarer, parfymer, kosmetikk og toalett-
preparater i transitthall ved lufthavn.

VI
I lov 16. januar 1970 nr. 1 om folkeregistrering

gjøres følgende endringer:

§ 14 nytt annet ledd skal lyde:
I overenskomst med fremmed stat kan det bestem-

mes at det kan gis opplysninger til denne stats offent-
lige myndigheter uten hinder av taushetsplikten etter
§ 13.

Nåværende annet og tredje ledd blir nytt tredje og
fjerde ledd.

VII
I lov 12. desember 1975 nr. 59 om dokumentav-

gift gjøres følgende endringer:

§ 2 bokstav e og ny bokstav f skal lyde:
e. betaling av renter av avgift som blir erlagt for

sent og rentegodtgjørelse ved tilbakebetaling av
avgift,

f.  innbetalingsordningen og om bankers plikt til å
avvise betalingsoppdrag med mangelfulle opp-
lysninger.

§ 5 skal lyde:
Krav på avgift og tilleggsavgift er tvangsgrunn-

lag for utlegg.
Når Statens innkrevingssentral er pålagt å inn-

kreve avgift, tilleggsavgift og renter, kan den inndri-
ve kravene ved trekk i lønn og lignende ytelser etter
reglene i dekningsloven § 2-7. Innkrevingssentralen
kan også inndrive kravene ved å stifte utleggspant for
kravet dersom panteretten kan gis rettsvern ved re-
gistrering i et register eller ved underretning til en
tredjeperson, jf. panteloven kapittel 5, og utleggsfor-
retningen kan holdes på Innkrevingssentralens kon-
tor etter tvangsfullbyrdelsesloven § 7-9 første ledd.

§ 6 skal lyde:
Avgiftsplikten inntrer ved tinglysingen av doku-

mentet.
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Erververen av grunnbokshjemmel og meglerfo-
retak som bistår med oppgaver som nevnt i lov 16.
juni 1989 nr. 53 om eiendomsmegling § 3-9 første
ledd nr. 1, 2 eller 4, er i forhold til avgiftsmyndighe-
ten ansvarlig for at riktig avgift, tilleggsavgift og ren-
ter blir betalt. Det samme gjelder andre som på veg-
ne av erververen av grunnbokshjemmel begjærer et
dokument tinglyst. Arbeidstakere hos erververen av
grunnbokshjemmelen eller hos et foretak som på veg-
ne av erververen begjærer tinglysing, har ikke slikt
ansvar. Avgiftskravet sendes først til den av de an-
svarlige som har begjært dokumentet tinglyst.

Den som er ansvarlig for betaling av avgift etter
annet ledd er også ansvarlig for betaling av etterbe-
regnet avgift. Ansvar for etterberegnet avgift for an-
dre enn erververen av grunnbokshjemmelen, er like-
vel begrenset til de tilfeller hvor vedkommende visste
eller burde visst at opplysningene for fastsettelsen av
avgiften var mangelfulle eller feilaktige.

Erververen av grunnbokshjemmelen har i for-
hold til avgiftsmyndigheten krav på eventuell avgifts-
refusjon.

VIII
I lov 13. juni 1980 nr. 24 om ligningsforvaltning

(ligningsloven) gjøres følgende endringer:

§ 3A - 1 nr. 1 skal lyde:
1. Skattedirektoratet og ligningskontorene kan på

anmodning fra en skattyter avgi bindende for-
håndsuttalelse om de skattemessige virkningene
av en konkret planlagt disposisjon før den igang-
settes. Dette gjelder bare når det er av vesentlig
betydning for skattyter å få klarlagt virkningene
før igangsetting eller spørsmålet er av allmenn
interesse.

§ 3A - 3 nr. 1 skal lyde:
1. Skattedirektoratets og ligningskontorenes avgjø-

relse om ikke å avgi bindende forhåndsuttalelse
kan ikke påklages.

§ 6-4 nr. 5 skal lyde:
Aksjeselskap, allmennaksjeselskap samt likestilte

selskap og sammenslutninger som nevnt i skatteloven
§ 10-1, med gjeld til personlig skattyter, plikter å gi
opplysninger om gjeld og rentebetalinger, spesifisert
slik at lånesaldo ved inngangen til hver kalendermå-
ned fremgår. Bestemmelsen gjelder ikke for lån knyt-
tet til mengdegjeldsbrev. Departementet kan gi for-
skrift om utfylling og gjennomføring av opplysnings-
plikten.

§ 6-5 nr. 3 skal lyde:
Verdipapirregistre skal ukrevet gi ligningsmyn-

dighetene oppgave over forhold som kan få betyd-
ning for skattleggingen av den enkelte investor ved
utdeling av utbytte fra, og realisasjon av, aksjer. Likt
med aksje regnes grunnfondsbevis, medlemskap og
andre andeler i selskap og sammenslutning som om-
fattes av skatteloven § 10-1. Det skal blant annet gis
opplysninger om erverv og avganger i løpet av inn-
tektsåret, om utdelt utbytte og om beholdning ved ut-
gangen av inntektsåret. Departementet kan gi for-
skrift om utfylling og gjennomføring av denne be-
stemmelsen, herunder bestemme at det skal gis opp-
lysninger om forhold som nevnt for tidligere år.

§ 6-6 bokstav g skal lyde:
g. selskaper, stiftelser, sammenslutninger og regi-

streringsenheter som nevnt i skatteloven § 6-50
gi oppgave til ligningsmyndighetene over gaver
som gir giveren rett til fradrag etter nevnte be-
stemmelse, med opplysning om giverens navn,
fødselsnummer/organisasjonsnummer.

§ 6-10 nr. 1 skal lyde:
Næringsdrivende og offentlig organ som har gitt

noen et oppdrag eller ansettelse i riket eller på konti-
nentalsokkelen, skal ukrevet gi ligningsmyndighete-
ne følgende opplysninger om oppdraget eller anset-
telsesforholdet og om enhver oppdragstaker og ar-
beidstaker som i tilknytning til hovedoppdraget eller
underoppdrag utfører oppdrag innen riket eller på
kontinentalsokkelen:
a. oppdragstakernes navn, adresse, eventuelt ar-

beidsgivernummer, tidspunkt da oppdragene for-
utsettes påbegynt og avsluttet, stedet der oppdra-
get skal utføres, samt kontraktsbeløpet i kontrak-
ter oppdragsgiveren har inngått, 

b. arbeidstakernes navn, fødselsdata og eventuelt
personnummer, adresse, nasjonalitet, sivilstand,
tidspunkt for arbeidets begynnelse og antatte av-
slutning samt arbeidsgiverens navn og arbeidsgi-
vernummer.

§ 6-11 nr. 1 bokstav b skal lyde:
b. eiere av aksjer pr. 1. januar i ligningsåret, identi-

fisert ved fødselsnummer, organisasjonsnummer
eller D-nummer, endringer av aksjonærsammen-
setningen i løpet av inntektsåret, utdelt utbytte,
og øvrige opplysninger som kan få betydning for
skattleggingen av den enkelte aksjonær ved reali-
sasjon av aksjer.

§ 6-11 nr. 4 skal lyde:
4. Bestemmelsene i nr. 1-3 gjelder tilsvarende for

sparebanker, gjensidige forsikringsselskaper,
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kreditt- og hypotekforeninger og selveiende fi-
nansieringsforetak som har utstedt grunnfonds-
bevis, jf. sparebankloven § 2 annet ledd, lov om
forsikringsvirksomhet § 4-2 annet ledd og lov om
finansieringsvirksomhet og finansinstitusjoner
og for selskaper og sammenslutninger der med-
lemmene har begrenset ansvar og som noen eier
formuesandeler i eller mottar inntektsandeler fra,
unntatt boligselskaper hvor andelshaverne lignes
etter skatteloven § 7-3.

§ 6-11 nr. 4 bokstav b skal lyde:
b. boligselskaper hvor andelshaverne lignes etter

skatteloven § 7-3.

§ 6-16 bokstav c skal lyde:
c. i forskrift bestemme at følgende oppgaver skal le-

veres i maskinlesbar form: Lønnsoppgaver mv.
etter § 6-2, saldo- og renteoppgaver ved årsskifte
eller ved oppgjør av konti i løpet av det siste inn-
tektsår etter § 6-4 og § 6-13 nr. 2 d, kontrollopp-
gaver etter § 6-3 nr. 5, kontrolloppgaver fra ver-
dipapirregistre etter § 6-5, livsforsikringspremie,
pensjonsforsikringspremie, innskudd etter inn-
skuddspensjonsloven og innskudd i individuell
pensjonsavtale (IPA) mv., spare- og fondsinn-
skudd, tilskudd til forskningsinstitutter mv. og
betaling for pass og stell av barn mv. og gaver til
selskaper, stiftelser, sammenslutninger eller re-
gistreringsenheter etter § 6-6, utbetalinger mv.
fra forsikringsselskaper, banker og forvaltnings-
selskaper for verdipapirfond etter § 6-7, aksjo-
næroppgaver etter § 6-11, oppgaver fra Trygde-
etatens innkrevingssentral og Statens innkre-
vingssentral etter § 6-13 nr. 4, fordelingsoppga-
ver over inntekter, kostnader og formue i bolig-
selskap som omfattes av skatteloven § 7-3, samt
tilsvarende fordelingsoppgaver fra boligsameier,
jf. skatteloven § 7-11.

§ 9-6 nr. 5 bokstav c og d skal lyde:
c. at spørsmål om endring som følge av en dom-

stolsavgjørelse tas opp innen ett år etter at avgjø-
relsen ble rettskraftig eller 

d. at spørsmål om endring tas opp som følge av ut-
talelse fra Stortingets ombudsmann for forvalt-
ningen, i sak der skattyteren er part.

§ 10-1 nr. 1 bokstav d skal lyde:
d. 2 pst. av nettoinntekten når forsinkelsen er over

tre måneder regnet fra de leveringsfrister som
følger av § 4-7 og svalbardskatteloven § 4-4. For
skattyter som leverer forhåndsutfylt selvangivel-
se gjelder tilsvarende når forsinkelsen er over

fire måneder regnet fra leveringsfristen i § 4-7
nr. 2.

IX
I lov 17. desember 1982 nr. 86 om rettsgebyr gjø-

res følgende endringer:

§ 2 tredje ledd skal lyde:
Er en forretning begjært av en person eller myn-

dighet på vegne av en annen, blir begge ansvarlige
for gebyret. Ved tinglysing av skjøte og andre doku-
menter som har sammenheng med salg av fast eien-
dom er meglerforetak som bistår avtalepartene med
oppgaver som nevnt i lov 16. juni 1989 nr. 53 om ei-
endomsmegling § 3-9 første ledd nr. 1, 2 eller 4, også
ansvarlig for gebyret uavhengig av om meglerforeta-
ket har begjært forretningen. Har staten begjært en
forretning på vegne av noen, kan staten kreve refu-
sjon av denne med mindre noe annet følger av lov.

§ 3 nytt fjerde ledd skal lyde:
Når Statens innkrevingssentral er pålagt å inn-

kreve tinglysingsgebyr under Statens kartverk, kan
den inndrive kravene ved trekk i lønn og lignende
ytelser etter reglene i dekningsloven § 2-7. Innkre-
vingssentralen kan også inndrive kravene ved å stifte
utleggspant for kravet dersom panteretten kan gis
rettsvern ved registrering i et register eller ved en un-
derretning til en tredjeperson, jf. panteloven kapittel
5, og utleggsforretningen kan holdes på Innkrevings-
sentralens kontor etter tvangsfullbyrdelsesloven § 7-
9 første ledd.

Nåværende § 3 fjerde ledd blir nytt femte ledd.

X
I lov 16. juni 1989 nr. 53 om eiendomsmegling

gjøres følgende endring:

§ 3-9 nytt annet ledd skal lyde:
(2) Meglerforetak som bistår med oppgaver som

nevnt i første ledd nr. 1, 2 eller 4 er etter lov 12. de-
sember 1975 nr. 59 om dokumentavgift og lov 17. de-
sember 1982 nr. 86 om rettsgebyr, ansvarlig for at
avgifter, gebyrer og renter knyttet til tinglysing av
skjøte og andre dokumenter som har sammenheng
med salget, blir betalt.

XI
I lov 2. juni 1989 nr. 27 om omsetning av alko-

holholdig drikk m.v. gjøres følgende endring:
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§ 8-5 skal lyde:
Forbud mot apparater for tilvirking av brennevin
m.v.

Uten tillatelse av departementet er det forbudt å
ha i besittelse, innføre eller omsette apparater, her-
under deler og utstyr, som er bestemt for eller som
finnes tjenlige for tilvirking eller omdestillering av
sprit eller brennevin.

XII
I lov 20. juli 1991 nr. 54 om endringer i lov 18.

august 1911 nr. 8 om skatt på formue og inntekt gjø-
res følgende endring:

VI. Overgangsregler til § 42 tolvte ledd skal lyde:
I den utstrekning skattyteren har mottatt Statens

grunnkjøpsobligasjoner for et beløp tilsvarende ge-
vinsten og blir sittende med obligasjonene til forfalls-
tid. Fritak for skattelegging etter foregående punk-
tum gjelder også dersom skattyter innløser grunn-
kjøpsobligasjonene innen 31. desember 2004 selv om
den avtalte forfallstid fortsatt løper. Skal det etter lå-
nevilkårene betales avdrag på obligasjonene og skatt-
yteren krever innløsning før alle avdrag er betalt, inn-
rømmes skattefrihet for den del av gevinsten som
svarer til de betalte avdrag. For øvrig blir ved innløs-
ning den del av gevinsten som svarer til de innløste
obligasjoner å medregne ved inntektsligningen for
det år innløsningen skjer. Foretas innløsning etter ei-
erens død av dødsbo, arving eller ektefelle, skal ge-
vinsten på tilsvarende måte regnes som inntekt for
innløseren.

XIII
I lov 28. februar 1997 nr. 19 om folketrygd (fol-

ketrygdloven) gjøres følgende endringer:

§ 23-3 annet ledd nr. 2 bokstav f oppheves.

§ 23-3 fjerde ledd skal lyde:
Det skal ikke betales avgift når inntekten er inntil

29 600 kroner. Avgiften må ikke utgjøre mer enn 25
pst av den del av inntekten som overstiger 29 000
kroner.

XIV
I lov 26. mars 1999 nr. 14 om skatt av formue og

inntekt (skatteloven) gjøres følgende endringer:

§ 1-2 tredje ledd skal lyde:
(3) Stortinget pålegger skatt til staten og det fel-

leskommunale skattefondet.

§ 2-30 første ledd bokstav k nr. 1 og 2 skal lyde:
k. følgende sikringsfond m.v.:

1. Bankenes sikringsfond
2. - - -

Ny § 2-38 skal lyde:
§ 2-38. Skattefritak for visse selskaper mv. for inntekt

på aksjer og andre eierandeler
(1) Følgende skattytere er fritatt for skatteplikt av

inntekt og har ikke fradragsrett for tap etter bestem-
melsene i denne paragraf:
a. selskap mv. som nevnt i § 2-2 første ledd a til d,
b. aksjefond,
c. interkommunalt selskap,
d. selskap mv. som er heleid av staten,
e. forening,
f. stiftelse,
g. kommune og fylkeskommune,
h. konkurs- og administrasjonsbo etter debitor som

omfattes av dette ledd,
i. utenlandske selskaper mv. som tilsvarer selska-

per mv. som omfattes av dette ledd.
(2) Inntekter og tap som omfattes av første ledd

er:
a. gevinst eller tap ved realisasjon eller uttak av ei-

erandel i selskap mv. som nevnt i første ledd a til
c eller tilsvarende utenlandsk selskap mv., samt
lovlig utdelt utbytte som nevnt i § 10-11 annet
ledd, jf. tredje ledd på slik eierandel,

b. gevinst eller tap ved realisasjon eller uttak av fi-
nansielt instrument med eierandel i selskap mv.
som nevnt i dette ledd a som underliggende ob-
jekt.
(3) Følgende inntekter og tap er likevel ikke om-

fattet av første ledd:
a. inntekt eller tap på eierandel i selskap mv. hjem-

mehørende i lavskatteland utenfor EØS, jf. § 10-
63, og finansielt instrument med slik eierandel
som underliggende objekt,

b. gevinst på eierandel i selskap mv. hjemmehøren-
de i land utenfor EØS eller finansielt instrument
med slik eierandel som underliggende objekt,
dersom skattyteren ikke sammenhengende de to
siste årene frem til innvinningstidspunktet har
eid minst 10 prosent av kapitalen og hatt minst 10
prosent av stemmene som kan avgis på general-
forsamlingen i selskapet mv.,

c. tap på eierandel i selskap mv. hjemmehørende i
land utenfor EØS eller finansielt instrument med
slik eierandel som underliggende objekt, dersom
skattyteren og hans nærstående til sammen ikke
på noe tidspunkt de to siste årene frem til oppof-
relsestidspunktet har eid 10 prosent eller mer av
kapitalen eller hatt 10 prosent eller mer av stem-
mene som kan avgis på generalforsamlingen i
selskapet mv.,
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d. utbytte på eierandel i selskap mv. hjemmehøren-
de i land utenfor EØS, dersom skattyteren ikke
sammenhengende i en periode på to år som om-
fatter innvinningstidspunktet eier minst 10 pro-
sent av kapitalen og har minst 10 prosent av
stemmene som kan avgis på generalforsamlingen
i selskapet mv.
(4) Som nærstående etter tredje ledd c regnes:

a. selskap mv. som skattyteren har en betydelig di-
rekte eller indirekte eierinteresse i,

b. person eller selskap mv. som har en betydelig di-
rekte eller indirekte eierinteresse i skattyteren,

c. selskap mv. som nærstående etter b har en bety-
delig direkte eller indirekte eierinteresse i,

d. nærstående person etter b sine foreldre, søsken,
barn, barnebarn, ektefelle, samboer, ektefelles
foreldre og samboers foreldre, samt selskap mv.
som disse har betydelig eierinteresse i, og

e. selskap mv. som nærstående etter d har en bety-
delig direkte eller indirekte eierinteresse i.

Betydelig eierinteresse foreligger ved eie av minst 10
prosent av kapitalen eller innehavelse av minst 10
prosent av stemmene som kan avgis på generalfor-
samlingen i selskapet mv.

(5) Første ledd fritar ikke skattytere hjemmehø-
rende i land utenfor EØS for skatteplikt etter § 10-13.

(6) Departementet kan gi forskrift til utfylling og
gjennomføring av reglene i tredje og fjerde ledd.

§ 4-12 første ledd skal lyde:
Børsnotert aksje verdsettes i alminnelighet til 65

prosent av kursverdien 1. januar i ligningsåret.

§ 4-12 annet ledd oppheves. Nåværende tredje til
sjette ledd blir nytt annet til femte ledd.

Nåværende § 4-12 sjuende ledd blir nytt sjette ledd
og skal lyde:

Andel i verdipapirfond verdsettes til 65 prosent
av andelsverdien 1. januar i ligningsåret.

§ 5-1 nytt tredje ledd skal lyde:
Som skattepliktig inntekt anses underkurs som

långiver godtgjør låntaker ved førtidig innfrielse av
fastrentelån.

§ 5-2 nytt annet ledd skal lyde:
Skatteplikten etter første ledd gjelder ikke gave

hvor mottaker trer inn i givers inngangsverdi, skjer-
mingsgrunnlag, ubenyttet skjermingsfradrag og øv-
rige skattemessige posisjoner tilknyttet aksjen eller
andelen etter reglene i § 10-33.

§ 5-13 første og annet ledd skal lyde:
(1) Fordel ved privat bruk av arbeidsgivers bil

fastsettes til 30 prosent av bilens listepris som ny inn-
til 235 000 kroner og 20 prosent av overskytende lis-
tepris. For biler eldre enn 3 år pr. 1. januar i inn-
tektsåret, regnes det bare med 75 prosent av bilens
listepris. Vederlag for bruk av arbeidsgivers bil på-
virker ikke fordelsfastsettelsen. Tilsvarende gjelder
når arbeidstaker selv dekker bilkostnader.

(2) Departementet kan gi forskrift til utfylling og
gjennomføring av første ledd. Herunder kan det gis
forskrift om særregler for biler med særlig omfatten-
de yrkeskjøring og for el-biler.

§ 5-15 første ledd bokstav e nr. 1 skal lyde:
1. inntekt om bord på skip i form av

– verdien av fritt opphold om bord, med unntak
for fri kost på sokkelinnretning

– ekstrahyre, effektgodtgjørelse og annen godt-
gjørelse ved forlis

– krigsrisikotillegg opptjent under fart i erklært
krigssone,

§ Ny § 5-22 skal lyde:
§ 5-22 Skattlegging av renteinntekter på lån fra 

personlig skattyter til selskaper mv.
(1) Bestemmelsene i denne paragraf gjelder for

renter på lån fra personlig skattyter til aksjeselskap
og allmennaksjeselskap, samt likestilt selskap og
sammenslutning etter § 10-1, og tilsvarende uten-
landsk selskap. Bestemmelsene gjelder ikke for lån
knyttet til mengdegjeldsbrev. Beskatning etter denne
bestemmelsen kommer i tillegg til den alminnelige
beskatning av renteinntekter, jf. § 5-20.

(2) Renteinntekter som omfattes av denne be-
stemmelsen, regnes som skattepliktig inntekt for mot-
taker. Skattepliktig renteinntekt settes til 72 prosent
av faktisk påløpte renter, etter fradrag for skjerming.
Nærmere bestemmelser om beregning av skjerming
og skattepliktig renteinntekt etter denne paragraf,
fastsettes av departementet i forskrift.

§ 6-3 fjerde ledd annet punktum skal lyde:
Foreldrefradrag etter § 6-48 og særfradrag etter

§§ 6-81 til 6-85 tas ikke i betraktning ved fastsettelse
av underskudd til fremføring.

§ 6-11 skal lyde:
Det gis fradrag for kostnad til vedlikehold og for-

sikring av hus samt lignende kostnad for skip, fiske-
båt og annet driftsmiddel. Det gis ikke fradrag ved
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skattefri bruk av egen bolig eller fritidsbolig, jf. ka-
pittel 7.

§ 6-12 annet ledd skal lyde:
(2) Reduksjon etter første ledd skal ikke oversti-

ge 75 prosent av de beregnede samlede kostnadene
ved bilholdet. Kostnadene fastsettes til driftskostna-
der med et tillegg for verdiforringelse beregnet ut fra
17 prosent årlige saldoavskrivninger med utgangs-
punkt i bilens listepris som ny.

§ 6-13 første ledd skal lyde:
(1) Skattyter som av hensyn til arbeidet må bo

utenfor hjemmet, gis fradrag for merkostnader på
grunn av fraværet. Det gis ikke fradrag for kost ved
pendleropphold. Fradrag gis etter satser som fastset-
tes av departementet. Dersom skattyter godtgjør å ha
hatt større kostnader, kan det kreves fradrag for disse.
Skattyter som ikke legitimerer arten av bosted slik
departementet har bestemt, gis fradrag etter laveste
sats. Fradrag for reisekostnader ved besøk i hjemmet
gis etter § 6-44.

§ 6-15 skal lyde:
Det gis fradrag for skatt og avgift på fast eiendom

eller særskilt virksomhet eller yrke. Det gis ikke fra-
drag ved skattefri bruk av egen bolig eller fritidsbo-
lig, jf. kapittel 7.

§ 6-32 første ledd skal lyde:
(1) Minstefradraget fastsettes til et beløp som

svarer til 31 prosent av summen av inntekt som om-
fattes av § 6-31 første ledd a, c eller d eller annet ledd
(lønnsinntekt). Minstefradraget fastsettes til et beløp
som svarer til 24 prosent av summen av inntekt som
omfattes av § 6-31 første ledd b (pensjonsinntekt).
Beregningsgrunnlag avrundes nedover til nærmeste
tall som kan deles med 100. Stortinget fastsetter den
nedre og øvre grense for minstefradrag. Stortinget
kan fastsette en særskilt nedre grense for minstefra-
drag som kun beregnes av og gis i inntekt som omfat-
tes av § 6-31 første ledd a, c eller d eller annet ledd.
Skattyter som både har inntekt som omfattes av § 6-
31 første ledd a, c eller d eller annet ledd og inntekt
som omfattes av § 6-31 første ledd b, gis det høyeste
av
a) minstefradrag beregnet med særskilt nedre gren-

se, men uten at minstefradraget beregnes av inn-
tekt omfattet av § 6-31 første ledd b, eller 

b) minstefradrag beregnet etter både første og annet
punktum, men uten at særskilt nedre grense etter
femte punktum kommer til anvendelse.

§ 6-44 første ledd annet punktum skal lyde:
Fradraget er begrenset til den del av beløpet som

overstiger 12 800 kroner.

§ 6-46 nytt fjerde ledd skal lyde:
(4) Fradrag etter første, annet og tredje ledd gis

bare hvis arbeidsgiver har avtale med det selskapet
mv. der pensjonsordningen er tegnet, om at dette
ukrevet innberetter opplysninger om ubetalinger fra
pensjonsordningen til ligningsmyndighetene i hen-
hold til ligningsloven.

§ 6-50 annet ledd nytt tredje punktum skal lyde:
Trossamfunn som mottar offentlig støtte etter lov

13. juni 1969 nr. 25 om trudomssamfunn og ymist
anna og livssynssamfunn som mottar offentlig støtte
etter lov 12. juni 1981 nr. 64 om tilskott til livssyns-
samfunn, som ikke omfattes av første og annet punk-
tum, må være tilknyttet og registrere gavene i en re-
gistreringsenhet.

§ 6-50 fjerde ledd annet punktum skal lyde:
Det gis maksimalt fradrag for gaver etter denne

paragraf med til sammen 12 000 kroner årlig.

§ 6-50 sjette ledd skal lyde:
(6) Departementet kan gi forskrift til utfylling og

gjennomføring av denne paragraf, og kan herunder gi
regler om krav til vedtekter, regnskap, revisjon, re-
gistrering i Enhetsregisteret, maskinell innberetning
og særlige krav til registreringsenhet for gaver til or-
ganisasjoner som nevnt i annet ledd tredje punktum,
herunder særlige krav til organisasjoner nevnt i an-
net ledd tredje punktum.

§ 6-80 oppheves.

§ 6-83 første ledd skal lyde:
(1) Skattyter som i inntektsåret har hatt usedvan-

lig store kostnader på grunn av egen eller forsørget
persons sykdom eller annen varig svakhet, gis sær-
fradrag i alminnelig inntekt så langt kostnadene kan
dokumenteres og minst utgjør seks ganger måneds-
fradraget etter § 6-81 første ledd bokstav a. Kravet til
minste kostnads- og fradragsnivå gjelder ikke til-
synskostnader på grunn av forsørget barns sykdom
eller annen varig svakhet.

§ 6-90 første ledd bokstav c skal lyde:
c. Særfradrag etter §§ 6-81 til 6-83,



8 Besl. O. nr. 16 – 2004-2005
Kapittel 7 skal lyde:
Kapittel 7. Særregler om inntekt fra egen bolig eller

fritidsbolig
Skattefri fordel ved bruk av egen bolig eller 
fritidsbolig

§ 7-1 Skattefritak for egen bruk
(1) Fordel ved at eier helt eller delvis bruker ei-

endom som egen bolig er ikke skattepliktig. Fritaket
omfatter:
a. selveid enebolig, to- eller flermannsbolig, rekke-

hus, leilighet, mv.,
b. boenhet i boligselskap, jf. § 7-3,
c. våningshus på gårdsbruk.

(2) Fordel ved at eier helt eller delvis bruker fri-
tidsbolig selv er ikke skattepliktig.

§ 7-2 Utleieinntekt mv.
(1) Utleieinntekt fra egen bolig er skattepliktig,

unntatt når
a. eieren benytter minst halvparten av boligen til

egen bruk, regnet etter utleieverdien.
b. eiendommen er tomannsbolig og eieren oppfyller

vilkårene i a for den ene leiligheten.
c. hele eller en større del av boligen leies ut mindre

enn halve inntektsåret.
(2) Bruk i eierens ervervsvirksomhet regnes ikke

som skattepliktig inntekt når eieren benytter minst
halvparten av boligen til egen bruk, regnet etter ut-
leieverdien. Det gis fradrag for ervervsbruken etter
regler som fastsettes av departementet.

(3) Dersom boligen leies ut mv. i større utstrek-
ning enn det som følger av første og annet ledd, er
leieinntektene mv. skattepliktige.

(4) For fritidseiendom som har vært delvis utleid
eller utleid i deler av året, regnes 85 prosent av ut-
leieinntekten som overstiger 10 000 kroner, som inn-
tekt. Forrige punktum gjelder ikke for utleiehytter.

§ 7-3 Andelshavere i boligselskaper
(1) Boligselskaper lignes ikke som selskaper. I

stedet lignes andelshaverne etter denne paragraf.
(2) Boligselskap (borettslag og boligaksjesel-

skap) er selskap med delt eller begrenset ansvar og
med hovedformål å gi andelshaverne bolig i hus eid
av selskapet.

(3) Bestemmelsene i denne paragraf gjelder for
boligselskap hvor enten
a. minst 85 prosent av leieinntektene kommer fra

– andelshavere eller aksjonærer, eller
– elever og studenter som er tildelt bolig gjen-

nom elev- eller studentsamskipnad, eller 
– leietakere i boligselskap opprettet som ledd i

organisert fornyelse av tettbygde strøk.

b. en kommune
– sammen med personer som har bolig i ved-

kommende eiendom, innehar minst 85 pro-
sent av andelskapitalen, eller

– alene innehar over 50 prosent av andelskapi-
talen.

(4) Bestemmelsene i denne paragraf gjelder selv
om vilkårene i tredje ledd ikke er oppfylt, når lig-
ningsmyndighetene finner at dette vil gi et resultat
som stemmer bedre med det virkelige forhold enn or-
dinær ligning etter regnskap ville gjøre. Departe-
mentet kan gi nærmere regler om gjennomføring av
forrige punktum, herunder gi nærmere regler om be-
regning av  leieinntekt.

(5) Inntekt fastsettes på den enkelte andelshavers
hånd, med skattefritak for egen bruk etter § 7-1 første
ledd b. Den skattepliktige inntekten beregnes slik:
a. Bruttoinntekt fastsettes til summen av andel av

– selskapets renteinntekter
– andre inntekter som ikke har tilknytning til

selve eiendommen
– gevinst ved realisasjon av selskapets eien-

dommer.
b. Til fradrag i inntekt kommer andel av

– selskapets rentekostnader
– tilskudd til privat tjenestepensjonsordning

for ansatte i hovedstilling i selskapet
– selskapets kostnader som ikke har tilknytning

til selve eiendommen
– tap ved realisasjon av selskapets eiendom-

mer.
c. Departementet gir nærmere regler om hvordan

den enkelte andelshavers andel av selskapets
inntekter og kostnader fastsettes.

d. Fordeling av inntekt etter a til c foretas fra og
med det inntektsåret da halvparten av leilighete-
ne er ferdigstilt pr. 1. januar. For tidligere inn-
tektsår skal inntekter og kostnader som nevnt
summeres og senere fordeles til skattlegging hos
andelshaverne over fire år, med en fjerdedel
hvert år. Byggelånsrenter behandles på samme
måte.

e. I tillegg til inntekt som nevnt foran, skattlegges
andelshaverne for netto utleieinntekt mv. av egen
boenhet når inntekten ikke er fritatt for skatt etter
§ 7-2.

Forskjellige bestemmelser
§ 7-10 Fradrag for kostnad etter endret ligningsmåte

Ved overgang fra skattefritak til skatteplikt for
leieinntekter mv., jf. § 7-2, gis det fullt fradrag for
vedlikeholdskostnader inntil 10 000 kroner. Fradrag
for overskytende beløp reduseres med ti prosent for
hvert år utleieinntekt har vært fritatt for beskatning.
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§ 7-11 Forskrift
Departementet kan gi forskrift til utfylling og

gjennomføring av bestemmelsene i dette kapittel,
herunder om skattlegging i boligsameier og levering
av ligningsoppgaver fra slike.

§ 8-1 tredje ledd siste punktum skal lyde:
Overstiger fradragsberettigede kostnader til pla-

nering 10 000 kroner, skal fradraget fordeles etter
§ 14-82.

§ 8-1 fjerde ledd oppheves.

Nåværende § 8-1 femte til niende ledd blir nytt fjerde
til åttende ledd.

§ 8-1 nytt niende ledd skal lyde:
Den kapitaliserte verdi av føderådsytelser anses

ikke som en del av kostprisen ved erverv av fast eien-
dom og eiendeler knyttet til denne ved fordeling av
inngangsverdi på de enkelte eiendeler som følger
overdragelsen.

§ 8-3 annet ledd første punktum skal lyde:
Avsetningsbeløpet kan for det enkelte år sammen

med andre fradragsberettigede fondsavsetninger ut-
gjøre høyst 80 prosent av det beløp inntekten av rein-
drift eventuelt ved gjennomsnittsligning etter § 14-81
blir fastsatt til.

§ 8-3 femte ledd første punktum skal lyde:
Beløp som det er gitt fradrag for etter bestemmel-

sene foran, skal legges til skattyterens inntekt - even-
tuelt ved gjennomsnittsligning etter § 14-81 - for det
året eller de årene midlene på bankkontoen heves.

§ 8-15 annet ledd første punktum skal lyde:
Renteinntekter, gevinster ved realisasjon av ak-

sjer, gevinster som følge av kurssvingninger på valu-
ta og andre finansielle inntekter er skattepliktige,
med mindre skattefritak følger av § 2-38.

§ 8-15 annet ledd tredje punktum skal lyde:
Skatteplikten eller fradragsretten gjelder likevel

ikke gevinst eller tap ved realisasjon av aksje eller
andel som nevnt i § 8-11 første ledd d-g.

§ 8-15 annet ledd nytt fjerde, femte og sjette punktum
skal lyde:

En andel av gevinster som følge av kurssvingnin-
ger på fordringer og gjeld i utenlandsk valuta tilsva-
rende forholdet mellom selskapets balanseførte fi-
nanskapital og totalkapital er skattepliktig. En tilsva-
rende andel kostnader og tap som følge av kurssving-

ninger på fordringer og gjeld i utenlandsk valuta er
fradragsberettiget. Ved beregningen skal eiendele-
nes verdi fastsettes til gjennomsnittet av verdien ved
inntektsårets begynnelse og verdien ved inntektsårets
avslutning.

Nåværende § 8-15 annet ledd fjerde til syvende punk-
tum blir § 8-15 annet ledd nytt syvende til tiende
punktum.

§ 8-15 tredje ledd femte og nytt sjette punktum skal
lyde:

Konto for skattlagt inntekt skal reguleres med fi-
nansinntekter og -tap som er unntatt fra beskatning
eller fradragsføring etter § 2-38, jf. annet ledd. Kon-
toen skal videre reguleres med gevinst eller tap ved
realisasjon av aksje som nevnt i § 8-11 første ledd g.

§ 8-15 tredje ledd nytt syvende til niende punktum
skal lyde:

Gevinst ved overføring til nærstående skal ikke
medregnes ved regulering etter femte og sjette punk-
tum. Som nærstående regnes person eller selskap
med direkte eller indirekte eierinteresse i det over-
dragende selskapet, samt slik persons foreldre, søs-
ken, barn, barnebarn, ektefelle, samboer, ektefelles
foreldre og samboers foreldre. Videre medregnes
selskaper som selskaper og personer som nevnt i for-
rige punktum har direkte eller indirekte eierinteresse
i.

§ 8-15 tredje ledd nytt tiende punktum skal lyde:
Ved beregning av gevinst eller tap etter sjette

punktum skal utgangsverdien reduseres med aksjens
andel av netto konsernbidrag bestående av ubeskat-
tet inntekt, som underliggende selskap har mottatt for
de to siste regnskapsårene.

§ 8-15 syvende ledd første punktum skal lyde:
Dersom selskap som nevnt i § 8-10 har en egen-

kapitalandel som utgjør mer enn 70 prosent av sum-
men av gjeld og egenkapital i henhold til balansen
ved det regnskapsmessige årsoppgjør, skal den delen
av egenkapitalen som overstiger 70 prosent, multipli-
sert med en normrente, anses som skattepliktig inn-
tekt etter annet ledd første punktum.

§ 8-17 annet ledd annet og tredje punktum skal lyde:
Utgangsverdien ved dette inntektsoppgjøret fast-

settes til summen av kostpris for selskapets finansiel-
le eiendeler som ville vært fritatt fra beskatning ved
realisasjon etter § 2-38, jf. § 8-15 annet ledd, kostpris
av selskapets aksjer som nevnt i § 8-11 første ledd g
og markedsverdien av selskapets øvrige eiendeler,
fratrukket gjeld. Inngangsverdien fastsettes til saldo-
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en på kontoen for tilbakeholdt skattlagt inntekt i sel-
skapet ved uttredelsesårets begynnelse, tillagt tidli-
gere innbetalt aksjekapital og overkurs.

§ 8-17 tredje ledd skal lyde:
Selskapet anses ikke trådt ut etter første ledd b

dersom brudd på vilkårene etter § 8-11, § 8-12 og
§ 8-13 første og annet ledd rettes innen to måneder
etter at bruddet oppsto. Dersom bruddet er uvesentlig
eller skyldes forhold utenfor selskapets kontroll, an-
ses ikke selskapet trådt ut av ordningen dersom brud-
det rettes innen to måneder etter det tidspunktet sel-
skapet burde ha oppdaget bruddet. Ligningskontoret
kan forlenge fristen for retting dersom selskapet
godtgjør at det vil medføre særlige ulemper å rette
bruddet innen fristen. Første og annet punktum gjel-
der ikke ved gjentatt brudd på vilkår i § 8-12 og § 8-
13 første og annet ledd innen tre år regnet fra det tids-
punktet forrige brudd ble rettet. Denne bestemmelse
forlenger ikke fristene etter § 8-11 fjerde og femte
ledd.

§ 8-18 annet ledd oppheves.

Nåværende tredje og fjerde ledd blir nytt annet og
tredje ledd.

§ 8-19 oppheves.

§ 9-3 annet ledd innledningen skal lyde:
Gevinst ved realisasjon av boligeiendom, her-

under våningshus på gårdsbruk, selveierleilighet, an-
delsleilighet, aksjeleilighet og obligasjon med tilhø-
rende borett, er unntatt fra skatteplikt når følgende
betingelser er oppfylt:

§ 9-3 sjette ledd første punktum skal lyde:
Gevinst ved realisasjon av alminnelig gårdsbruk

eller skogbruk til personer som er arveberettiget et-
ter lov av 3. mars 1972 nr. 5 om arv m.m. kapittel 1
eller 2, er fritatt for skatteplikt når vederlaget ikke
overstiger tre fjerdedeler av antatt salgsverdi, og ei-
eren har eid eiendommen i minst ti år når realisasjo-
nen finner sted eller avtales.

§ 10-10 første ledd første punktum skal lyde:
(1) Bestemmelsene i §§ 10-11 til 10-13 gjelder

for aksjonærer og deltakere i likestilt selskap og sam-
menslutning etter § 10-1, samt i tilsvarende uten-
landske selskaper mv.

§ 10-12 skal lyde:
§ 10-12 Fradrag for skjerming

(1) Personlig skattyter som har alminnelig skat-
teplikt til Norge for mottatt utbytte, gis fradrag for

skjerming i alminnelig inntekt. Dette gjelder bare
dersom utbyttet er lovlig utdelt fra selskapet. Fradra-
get kan ikke overstige aksjonærens utbytte for det ak-
tuelle år, knyttet til den enkelte aksje. Dersom skjer-
mingen overstiger årets utbytte, kan ubenyttet skjer-
ming fremføres til fradrag i senere års utbytte på
samme aksje. Fremføringsretten omfatter ikke skjer-
mingsfradrag som ikke er benyttet som følge av at ut-
byttet er fritatt for skatteplikt etter § 10-11 syvende
ledd. Utdeling fra obligasjonsfond gir ikke rett til fra-
drag for skjerming.

(2) Skjermingen beregnes for den enkelte aksje,
og settes til aksjens skjermingsgrunnlag multiplisert
med en skjermingsrente. Skjermingsgrunnlaget set-
tes til aksjens inngangsverdi, jf. § 10-32 annet ledd,
tillagt aksjens ubenyttede skjermingsfradrag fra tid-
ligere år. Skjermingsrenten fastsettes av departe-
mentet i forskrift. Skjermingen tilordnes eier av ak-
sjen 31. desember i inntektsåret.

(3) Første ledd gjelder tilsvarende for dødsbo,
samt for konkursbo der konkursdebitor er en fysisk
person.

(4) Departementet kan ved forskrift bestemme at
andelskapital i samvirkeforetak under en viss beløps-
grense, ikke kan danne grunnlag for skjerming etter
denne bestemmelsens første og annet ledd.

§§ 10-20 til og med 10-25 oppheves.

§ 10-30 skal lyde:
(1) Bestemmelsene i §§ 10-31 til 10-37 gjelder

for aksjer i aksjeselskaper og allmennaksjeselskaper.
Likt med aksje regnes grunnfondsbevis, medlemskap
og andre andeler i selskap og sammenslutning som
omfattes av § 10-1, samt i tilsvarende utenlandske
selskaper mv. Bestemmelsen gjelder ikke for aksje i
boligselskap som nevnt i § 7-3.

(2) Bestemmelsene i § 10-31 og § 10-32 første
ledd får anvendelse på fortrinnsrett til tegning av ak-
sje og tildelingsbevis.

§ 10-30 tredje ledd oppheves. Nåværende fjerde ledd
blir tredje ledd.

§ 10-31 første ledd skal lyde:
(1) Gevinst ved realisasjon av aksje regnes som

skattepliktig inntekt, jf. §§ 5-20, 5-30 og kapittel 9.
Ubenyttet skjerming, jf. § 10-12, kan føres til fradrag
i gevinst ved realisasjon av aksjen.

§ 10-31 tredje ledd oppheves.

§ 10-32 annet ledd skal lyde:
(2) Dersom ikke annet er bestemt, settes aksjens

inngangsverdi til det beløp skattyter har betalt for
aksjen, tillagt eventuelle kostnader som skattyter har
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hatt til mekler eller lignende ved anskaffelse av ak-
sjen.

§ 10-32 fjerde, femte og sjette ledd oppheves.

Ny § 10-33 skal lyde:
§ 10-33 Skattemessig kontinuitet ved arv og gave

av visse aksjer og andeler
(1) Ved arv eller gave av aksje og andel i selskap

som nevnt i § 10-10, jf. § 10-1, fra person omfattet av
§ 10-12 til arving eller gavemottaker som omfattes av
§ 10-12, trer arvingen eller gavemottakeren inn i ar-
velaters eller givers inngangsverdi, skjermings-
grunnlag, ubenyttet skjermingsfradrag og øvrige
skattemessige posisjoner tilknyttet aksjen eller ande-
len.

(2) Dødsbo skal tre inn i arvelaters inngangsver-
di, skjermingsgrunnlag, ubenyttet skjermingsfradrag
og øvrige skattemessige posisjoner tilknyttet aksjen
eller andelen. Det samme gjelder for gjenlevende ek-
tefelle som overtar boet uskiftet, i den utstrekning ak-
sjene eller andelene skal anses som arvet. Den som
erverver aksje eller andel ved utlodning av dødsbo,
trer inn i inngangsverdi, skjermingsgrunnlag, ube-
nyttet skjermingsfradrag og øvrige skattemessige po-
sisjoner tilknyttet aksjen eller andelen som gjaldt for
dødsboet.

(3) Gevinst på givers hånd som følge av gavesalg
til mottaker, legges til den inngangsverdi mottaker
trer inn i etter reglene i første og annet ledd.

§ 10-34 annet ledd annet punktum skal lyde:
Endringen settes til årets skattepliktige inntekt

før mottatt konsernbidrag som er skattepliktig etter
§ 10-3 første ledd første punktum, fratrukket avsatt
utbytte, utlignet skatt på selskapets alminnelige inn-
tekt etter fradrag av utlignet skatt som faller på mot-
tatt skattepliktig konsernbidrag, godtgjørelse etter
§ 10-12, refusjon etter § 16-50, utlignet skatt på
grunnrenteinntekt etter § 18-3 og utlignet skatt etter
petroleumsskatteloven § 5.

§ 10-34 annet ledd femte til syvende punktum opphe-
ves.

§ 10-34 sjette ledd skal lyde:
Departementet kan gi forskrift om at inngangs-

verdien på fondsandeler i nærmere fastsatte tilfeller
skal reguleres med endring i skattlagt kapital også i
aksjeselskaper eller allmennaksjeselskaper som fon-
det eier aksjer i.

§ 10-34 skal lyde:
(1) Den enkelte aksjes kostpris og ubenyttet

skjerming fra tidligere år skal endres i følgende til-
feller:
a. ved fondsemisjon med økning av antall aksjer i

selskapet, 
b. når antall aksjer i selskapet økes ved at den en-

kelte aksje splittes i flere aksjer, 
c. når antall aksjer i selskapet reduseres ved at et

antall aksjer gjøres om til en ny aksje, 
d. ved skattefri fusjon for så vidt gjelder kostpris og

skjerming for aksjene i det overdragende selska-
pet, som skal omfordeles på vederlag i form av
aksjer i det overtakende selskap eller i det over-
takende selskaps morselskap, 

e. ved skattefri fisjon for så vidt gjelder kostpris og
skjerming for innløste aksjer i det overdragende
(fisjonerende) selskapet, som skal omfordeles på
vederlag i form av aksjer i det eller de overtaken-
de (utfisjonerte) selskap eller i overtakende sel-
skaps morselskap, 

f. for skattefri fisjon som gjennomføres uten innløs-
ning av aksjer, for så vidt gjelder kostpris og
skjerming for aksjene i det overdragende selskap
som skal omfordeles på vederlag i form av aksjer
i det eller de overtakende selskap eller i overta-
kende selskaps morselskap.
(2) Når det har skjedd en slik omfordeling, skal

selskapet uten ugrunnet opphold, og senest ved ut-
gangen av omfordelingsåret, sende melding om om-
fordelingen til ligningskontoret for selskapets kon-
torkommune. Dette gjelder likevel ikke selskap som
omfattes av ligningsloven § 6-11 nr. 1-3. Selskaper
som er vedtatt overført til sentral ligning, skal sende
melding om omfordelingen til Sentralskattekontoret
for storbedrifter. Departementet kan gi nærmere reg-
ler om omfordelingsmelding etter denne bestemmel-
se.

(3) Departementet kan i forskrift gi nærmere reg-
ler om omfordeling av aksjers kostpris og ubenyttet
skjerming fra tidligere år.

Overskriften i § 10-50 skal lyde:
Bonus fra samvirkeforetak

§ 10-50 første ledd annet punktum oppheves. Nåvæ-
rende tredje og fjerde punktum blir nytt annet og
tredje punktum.

§ 10-51 oppheves.

§ 10-67 første ledd skal lyde:
For deltaker som ikke omfattes av § 10-12 første

og tredje ledd, er mottatt utbytte ikke skattepliktig i
den utstrekning det samlede utbyttet ligger innenfor
den samlede inntekten som er skattlagt i medhold av
§ 10-65.
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§ 10-67 nytt annet ledd skal lyde:
For deltaker som nevnt i § 10-12 første og tredje

ledd, skal 72 prosent av mottatt utbytte, etter at utbyt-
tet er økt med den andel av aksjonærens fradrag etter
§ 16-20 annet ledd som vedrører utbyttet, legges til
grunn som utbytte ved beskatningen.

§ 10-68 første ledd første punktum skal lyde:
(1) Ved realisasjon av aksje skal aksjens inn-

gangsverdi opp- eller nedreguleres med endring i sel-
skapets beskattede inntekt gjennom deltakerens eier-
tid.

§ 10-68 nytt annet ledd skal lyde:
(2) Første ledd gjelder ikke deltaker som nevnt i

§ 10-12 første og tredje ledd.

§ 11-7 fjerde ledd oppheves. Nåværende femte ledd
blir fjerde ledd.

§ 11-8 annet ledd annet punktum skal lyde:
Det samme gjelder tillegg til fradragsramme i

henhold til overgangsregler til skattereformen, frem-
førbart underskudd etter oppfylt fradragsramme i
kommandittselskapet, jf. § 10-43 fjerde ledd, diffe-
ransesaldoer knyttet til driftsmidler som nevnt i § 14-
41 første ledd a-d og differanse som nevnt i § 11-7
fjerde ledd første punktum.

§ 12-12 annet ledd bokstav d skal lyde:
d. avgitt fradragsberettiget konsernbidrag,

§ 12-12 tredje ledd bokstav d skal lyde:
d. mottatt skattepliktig konsernbidrag,

§ 14-6 første ledd siste punktum oppheves.

§ 14-6 femte ledd oppheves.

§ 14-7 tredje ledd oppheves.

§ 14-81 oppheves.

Nåværende § 14-82 og § 14-83 blir § 14-81 og § 14-
82.

Ny § 14-90 med deloverskrift skal lyde:
Generelle skatteposisjoner og skattemotiverte 
transaksjoner

§ 14-90. Bortfall eller oppgjør av generelle skatte-
posisjoner ved skattemotiverte 
transaksjoner

Denne paragraf gjelder selskap eller sammen-
slutning som nevnt i § 2-2 første ledd a-e og som har

skatteposisjon uten tilknytning til eiendel eller
gjeldspost. Når slikt selskap mv. er part i fusjon eller
fisjon eller får endret eierforhold som følge av fusjon,
fisjon eller annen transaksjon, og det er sannsynlig at
utnyttelse av den generelle skatteposisjonen er det
overveiende motiv for transaksjonen, skal posisjonen
a. falle bort dersom den representerer en skattefor-

del, eller 
b. inntektsføres uten rett til avregning mot under-

skudd dersom den representerer en skatteforplik-
telse.

§ 15-2 nytt annet ledd skal lyde:
(2) Stortinget fastsetter hvert år satsen for skatt

til det felleskommunale skattefondet.

§ 16-10 femte ledd nytt tredje punktum skal lyde:
Ved sparing på boligsparekonto i annen EØS-

stat gis fradrag på grunnlag av dokumentasjon fra
skattyter.

§ 16-30 første ledd siste punktum skal lyde:
Eier- og stemmekravet må være oppfylt sammen-

hengende i en periode på to år som omfatter tids-
punktet morselskapet innvinner utbytte fra dattersel-
skapet.

§ 18-3 fjerde ledd annet punktum skal lyde:
Differansen fremføres med rente fastsatt av de-

partementet i forskrift.

XV
I lov 24. mars 2000 nr. 16 om foretakspensjon

gjøres følgende endring:

§ 1-1 annet ledd skal lyde:
(2) Pensjonsordning etter loven her kan oppret-

tes ved avtale med
a. selskap som har tillatelse fra norske myndigheter

til å drive virksomhet her i riket som livsforsik-
ringsselskap, 

b. selskap som er hjemmehørende i en annen stat
innenfor EØS-området og som har adgang til å
drive livsforsikringsvirksomhet i Norge, 

c. pensjonskasse som er forsikringsteknisk oppbyg-
get og godkjent av Kredittilsynet, 

d. pensjonskasse etablert i annen stat innenfor
EØS-området etter nærmere bestemmelser gitt
av Kongen.

XVI
I lov 24. november 2000 nr. 84 om innskudds-

pensjon i arbeidsforhold (innskuddspensjonsloven)
gjøres følgende endring:
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§ 2-2 skal lyde:
Pensjonsordning etter loven her kan opprettes

ved avtale med
a. institusjon som har tillatelse fra norske myndig-

heter til å drive virksomhet her i riket som bank,
livsforsikringsselskap, pensjonskasse eller for-
valtningsselskap for verdipapirfond, 

b. kredittinstitusjon, livsforsikringsselskap eller
forvaltningsselskap for verdipapirfond som er
hjemmehørende i en annen stat innenfor EØS-
området og som har adgang til å drive tilsvaren-
de virksomhet som nevnt i bokstav a her i riket, 

c. pensjonskasse etablert i annen stat innenfor
EØS-området etter nærmere bestemmelser gitt
av Kongen.

XVII
I lov 12. desember 2003 nr. 108 om kompensa-

sjon for merverdiavgift til kommuner, fylkeskommu-
ner mv. gjøres følgende endringer:

§ 3 annet ledd skal lyde:
Det ytes også kompensasjon for merverdiavgift

betalt ved innførsel av varer fra utlandet, Svalbard og
Jan Mayen og for merverdiavgift ved kjøp av tjenes-
ter fra utlandet, Svalbard og Jan Mayen.

§ 9 skal lyde:
Kompensasjon etter denne lov skal utbetales

innen 3 uker etter at fristen etter § 7 for å sende inn
oppgave er utløpt. Dersom kompensasjonsoppgaven
mottas etter utløpet av fristen i § 7 skal kravet avvi-
ses. Med de begrensninger som følger av § 10 kan
kravet tas med i oppgaven for en senere periode. For
krav som tas med i oppgaven for en senere periode,
skal kompensasjon utbetales innen 3 uker etter at
fristen for denne perioden er utløpt.

§ 10 tredje ledd skal lyde:
For virksomheter som nevnt i § 2 bokstav a er

foreldelsesfristen sammenfallende med fristen for å
sende inn oppgave for neste periode.

XVIII
Ikrafttredelse

Endringene under VIII § 9-6 nr. 5 bokstav c og d
trer i kraft straks med virkning for klagesaker som Si-
vilombudsmannen har avgitt uttalelse i fra og med 1.
januar 2000.

Endringene under XIV § 8-15 annet ledd første
punktum og tredje punktum, § 8-17 annet ledd annet
og tredje punktum, § 8-19, § 10-34 annet ledd annet
punktum og femte punktum og sjette ledd, trer i kraft
straks med virkning fra og med inntektsåret 2004.

Endringene under XIV § 10-34 annet ledd sjette
og syvende punktum trer i kraft straks med virkning
for realisasjoner som skjer fra og med 26. mars 2004.

Endringene under XIV ny § 2-38 og § 8-15 tredje
ledd femte punktum og nytt sjette punktum trer i kraft
straks med virkning for utbytte som innvinnes fra og
med inntektsåret 2004 og gevinster og tap som reali-
seres fra og med 26. mars 2004.

Endringene under XIV § 8-15 tredje ledd nytt sy-
vende til tiende punktum, § 11-7 fjerde ledd, § 11-8
annet ledd annet punktum og ny § 14-90 trer i kraft
straks med virkning fra og med 6. oktober 2004.

Endringene under IV § 3 annet ledd første punk-
tum, VI, VIII § 6-6 bokstav g, XII, XIV § 2-30 første
ledd bokstav k nr. 1 og 2 trer i kraft straks.

Endringene under VIII § 6-11 nr. 1 bokstav b og
nr. 4 bokstav b og § 6-16 bokstav c, XIII, XIV § 4-12,
§ 5-13 første og annet ledd, § 5-15 første ledd bok-
stav e nr. 1, § 6-3 fjerde ledd annet punktum, § 6-11,
§ 6-12 annet ledd, § 6-13 første ledd, § 6-15, § 6-32
første ledd, § 6-44 første ledd annet punktum, § 6-50
annet ledd nytt tredje punktum, fjerde ledd annet
punktum og sjette ledd, § 6-80, § 6-83 første ledd,
§ 6-90 første ledd bokstav c, kapittel 7, § 8-1 tredje
ledd siste punktum, fjerde ledd og nytt niende ledd,
§ 8-3 annet ledd først punktum og femte ledd første
punktum, § 8-15 annet ledd nytt fjerde, femte og sjet-
te punktum og syvende ledd første punktum, § 8-17
tredje ledd, § 8-18 annet ledd, § 9-3 annet ledd inn-
ledningen og sjette ledd, §§ 10-20 - 10-25, § 10-50,
§ 10-51, § 12-12 annet ledd bokstav d og tredje ledd
bokstav d, § 14-6 første ledd siste punktum og femte
ledd, § 14-7 tredje ledd, § 14-81, § 16-10 femte ledd
nytt tredje punktum, § 16-30 første ledd siste punk-
tum og § 18-3 fjerde ledd annet punktum trer i kraft
straks med virkning fra og med inntektsåret 2005.

Endringene under II, XIV § 1-2 tredje ledd og
§ 15-2 nytt annet ledd trer i kraft straks med virkning
for skatt fra og med inntektsåret 2005.

Endringene under V § 5 første ledd nr. 1 bokstav
c og ny bokstav e, nr. 2 og nr. 3, § 5 a annet ledd nr.
7, ny nr. 8 og ny nr. 9, § 5 b første ledd nr. 5, VIII
§ 10-1 nr. 1 bokstav d, XIV § 5-1 nytt tredje ledd og
XVII trer i kraft straks med virkning fra 1. januar
2005.

Endringene under I, III, V § 16 første ledd ny nr.
15, VII, VIII § 6-10 nr.1, IX, X, XI, XIV § 6-46 nytt
fjerde ledd, XV og XVI gjelder fra den tid Kongen
bestemmer.

Endringene under VIII § 3A-1 nr. 1 og § 3A-3 nr.
1 trer i kraft fra den tid departementet bestemmer.

Endringene under VIII § 6-4 nr. 5, § 6-5 nr. 3,
§ 6-11 nr. 4, XIV § 5-2 nytt annet ledd, ny § 5-22,
§ 10-10 første ledd første punktum, § 10-12, § 10-30,
§ 10-31, § 10-32 annet, fjerde, femte og sjette ledd,
ny § 10-33, § 10-34, § 10-67 første ledd og nytt annet
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ledd, § 10-68 første punktum og § 10-68 nytt annet
ledd trer i kraft straks med virkning fra og med inn-
tektsåret 2006.

Endringene under IV § 14 nytt femte ledd og § 15
nytt sjette ledd trer i kraft straks, med virkning for arv
og gave hvor rådigheten, jf. arveavgiftsloven §§ 9 og
10, går over 1. januar 2006 eller senere.

XIX
Overgangsregler

Ved ikrafttredelse av endringer under XIV § 2-38
gjelder følgende overgangsregler:
Overgangsregel A:

For inntekt som innvinnes og tap som oppofres i
tidsrommet fra 6. oktober 2004 til 6. oktober 2006,
skal perioden for måling av kapital- og stemmeandel
etter § 2-38 tredje ledd b til d strekke seg fra 6. okto-
ber 2004 til tidspunktet for innvinningen eller oppof-
relsen. For inntekt som innvinnes eller tap som opp-
ofres før 6. oktober 2004, skal kapital- og stemmean-
delen på tidspunktet for innvinning eller oppofrelse
være avgjørende. Denne overgangsregelen skal bare
anvendes dersom det er til gunst for skattyter.

Overgangsregel B:
(1) Selskap som nevnt i skatteloven § 2-38 første

ledd kan kreve å få fastsatt skattepliktig gevinst for
inntektsåret 2004 på aksjer og andre eiendeler som
omfattes av skatteloven § 2-38 annet ledd, etter en
nettoberegning slik at skattepliktig gevinst settes lik
netto gevinst fratrukket netto tap beregnet som angitt
i a og b nedenfor.
a. Selskapets netto gevinst fremkommer ved bereg-

ning av selskapets samlede gevinst innvunnet i
perioden 1. januar til 26. mars 2004 med fradrag
for samlede tap ved realisasjon i samme periode
av aksjer mv. som omfattes av skatteloven § 2-38
annet ledd.

b. Selskapets netto tap fremkommer ved beregning
av selskapets samlede tap ved realisasjon i peri-
oden 26. mars til 31. desember 2004 av aksjer
mv. som omfattes av skatteloven § 2-38 annet
ledd som selskapet eide 25. mars 2004, med fra-
drag for selskapets samlede gevinst innvunnet i
perioden 26. mars til 31. desember 2004 av ak-
sjer mv. som omfattes av skatteloven § 2-38 annet
ledd som selskapet eide 25. mars 2004. Netto tap
som nevnt i forrige punktum beregnes etter de
regler som gjaldt 25. mars 2004.
(2) Netto tap etter første ledd b kan ikke trekkes

fra i andre inntektskilder enn netto gevinst etter før-
ste ledd a. Netto tap som overstiger netto gevinst etter
første ledd faller bort med mindre det benyttes etter
reglene i tredje ledd.

(3) Netto tap som overstiger netto gevinst ved be-
regning av skattepliktig gevinst etter første ledd, kan
trekkes fra i mottatt konsernbidrag med beløp tilsva-
rende skattepliktig gevinst beregnet etter første ledd
hos giverselskapet. Anvendelse av reglene i dette
ledd er betinget av at giver og mottaker pr. 1. januar
2004 tilhørte samme konsern, jf. skatteloven § 10-4.

(4) Tap som nevnt i første ledd b som skyldes
overføring mellom selskap som på realisasjonstids-
punktet tilhører samme konsern, jf. skatteloven § 10-
4, skal ikke tas i betraktning ved beregning av skatte-
pliktig gevinst etter disse regler. Retten til å ta hensyn
til tap som nevnt i første ledd b ved beregning av
skattepliktig gevinst etter første ledd, er betinget av
at selskapet ikke innen 31. desember 2005 erverver
aksjer eller andre eiendeler som omfattes av skatte-
loven § 2-38 annet ledd i det selskap den tapsutløsen-
de realisasjon gjelder. Erverv som nevnt i foregåen-
de punktum skal medføre omberegning av skatteplik-
tig gevinst etter første og tredje ledd, med virkning
for inntektsåret 2005.

(5) Selskap mv. som nevnt i skatteloven § 2-38
første ledd kan kreve fradrag for tap på aksjer som er
realisert i perioden 26. mars 2004 til 31. desember
2005 ved likvidasjon av aksjeselskap, allmennaksje-
selskap eller tilsvarende selskap hjemmehørende i
andre EØS-land, dersom likvidasjonen var vedtatt av
det likviderende selskapets generalforsamling, jf. ak-
sjeloven og allmennaksjeloven §§ 16-1, før 26. mars
2004. Likestilt med generalforsamlingsvedtak i forri-
ge punktum er beslutning om oppløsning fattet av
tingretten etter aksjeloven og allmennaksjeloven
§§ 16-15 og dom i medhold av aksjeloven og all-
mennaksjeloven §§ 16-19. Tap ved likvidasjon etter
første punktum, jf. annet punktum, som realiseres i
perioden 26. mars til 31. desember 2004 inngår i
eventuell beregning av netto tap etter første ledd bok-
stav b. I den utstrekning tap ved likvidasjon etter før-
ste punktum, jf. annet punktum, ikke kommer til fra-
drag i netto gevinst etter første ledd bokstav a, kan
tapet føres til fradrag etter skattelovens alminnelige
regler.

(6) Departementet kan gi forskrift til utfylling og
gjennomføring av denne overgangsregel.

Overgangsregel C:
(1) Aksjeselskap og allmennaksjeselskap som har

alminnelig skatteplikt til Norge, skal foreta inntekts-
føring i 2005 etter denne overgangsregel når selska-
pets generalforsamling i dette inntektsåret har truffet
beslutning om utdeling av ubeskattet inntekt, som
nedenfor bestemt. Overgangsregelen skal, så langt
den passer, også gjelde for likestilt selskap og sam-
menslutning som nevnt i skatteloven § 2-2 første ledd
b-e.
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(2) Inntektsføring skal foretas når det oppstår un-
derdekning ved at selskapets egenkapital i henhold til
balansen i årsoppgjøret for 2004 er lavere enn sum-
men av:
a. innbetalt aksjekapital, herunder overkurs, og en

beregnet egenkapitalandel av netto positive mid-
lertidige forskjeller mellom de verdiene som
fremkommer i balansen i årsoppgjøret og selska-
pets skattemessige verdier. Ved beregningen et-
ter første punktum gjelder annet til fjerde punk-
tum i skatteloven § 10-5 annet ledd og over-
gangsregel D tilsvarende.

b. netto gevinst, etter fradrag for tap, som er inn-
vunnet etter 25. mars 2004 og som ville vært skat-
tepliktig etter de regler som gjaldt 25. mars 2004,
i den utstrekning gevinst ikke skattlegges og tap
ikke kommer til fradrag etter skatteloven § 2-38.
Netto gevinst etter første punktum beregnes etter
de regler som gjaldt 25. mars 2004. Beløpet som
fastsettes etter første og annet punktum skal re-
duseres med skatten på det beløpet som er inn-
tektsført etter denne overgangsregel.
(3) Inntektsføring skal bare foretas så langt un-

derdekningen skyldes at:
a. selskapet har avsatt til utbytte i selskapets års-

oppgjør for 2004, eller
b. selskapet har gitt konsernbidrag med virkning

for inntektsåret 2004, som overstiger selskapets
alminnelige inntekt i 2004, eller

c. selskapet i 2005 har besluttet å dele ut utbytte, jf.
skatteloven § 10-11, som overstiger avsetningen
til utbytte i årsregnskapet for 2004, eller

d. selskapet i 2005 har besluttet å dele ut mer enn
aksjens forholdsmessige andel av innbetalt aksje-
kapital, herunder overkurs, ved nedsettelse av
aksjekapitalen med innløsning av enkeltaksje.
(4) Inntekten settes til et bruttobeløp som, etter at

beregnet skatt av bruttobeløpet er trukket fra, tilsva-
rer det utbyttet eller konsernbidraget som er avsatt
eller utdelt ut over grensen etter annet ledd, jf. tredje
ledd. Inntekten skal likevel settes ned i samsvar med
bestemmelsene i femte og sjette ledd.

(5) Inntekten reduseres med korreksjonsinntekt
som selskapet må inntektsføre i 2004 og 2005 på
grunn av utdelinger som selskapets generalforsam-
ling har besluttet i 2005.

(6) Inntekten som fremkommer etter fjerde og
femte ledd, reduseres forholdsmessig med andelen av
den samlede utdeling, jf. tredje ledd, som tilfaller ak-
sjonærer som ikke har rett til godtgjørelse etter skat-
teloven § 10-12 for det mottatte beløp. Det skal like-
vel ikke foretas inntektsreduksjon ved utdeling til ak-
sjonær som nevnt i foregående punktum, i den ut-
strekning slik aksjonær lar inntekten strømme gjen-
nom ett eller flere ledd i en eierkjede, og inntekten i
2005 innvinnes som utbytte av aksjonærer som har

rett til godtgjørelse etter skatteloven § 10-12 for det
mottatte beløp.

(7) Departementet kan i forskrift gi nærmere reg-
ler til utfylling og gjennomføring av denne over-
gangsregel.

Overgangsregel D:
For inntektsårene 2004 og 2005 skal følgende

gjelde for selskap mv. som er omfattet av skatteloven
§ 10-5:

(1) Differansen mellom regnskapsmessig og skat-
temessig verdi på aksjer og andre eiendeler som om-
fattes av skatteloven § 2-38 annet ledd, og som er i
behold i selskapet ved utløpet av inntektsåret, skal
anses som en midlertidig forskjell mellom regnskaps-
messig og skattemessig verdi i forhold til skatteloven
§ 10-5 annet ledd. Skattemessig verdi etter første
punktum beregnes etter de regler som gjaldt 25. mars
2004.

(2) Ved anvendelse av skatteloven § 10-5 annet
ledd annet punktum, skal det ved beregning av egen-
kapitalandelen av slike midlertidige forskjeller som
omfattes av første ledd, ikke gjøres fradrag for en be-
regnet skatteforpliktelse knyttet til differansen mel-
lom regnskapsmessige og skattemessige verdier.

(3) Departementet kan i forskrift gi nærmere reg-
ler til utfylling og gjennomføring av denne over-
gangsregel.

Overgangsregel E:
(1) Det skal ikke foretas realisasjonsoppgjør når

personlig skattyter etter denne overgangsregel over-
fører samtlige av sine aksjer i samme selskap mot
vederlag i aksjer i nystiftet aksjeselskap, allmennak-
sjeselskap eller tilsvarende selskap i andre EØS-
land, når det i henhold til stiftelsesdokumentet skjer
en overføring av aksjene til dekning av hele eller de-
ler av aksjekapitalen. Selskapet kan bare stiftes med
innskudd av aksjer og kontanter. Ved stiftelsen må
det mottakende selskap bli eier av minst 90 prosent
av aksjekapitalen i de overførte selskaper.

(2) Skattemessig inngangsverdi på overdragende
skattyters vederlag i aksjer settes lik skattyters inn-
gangsverdi på de overførte aksjer med tillegg av
eventuelt kontantinnskudd. Overdragende skattyters
øvrige skatteposisjoner knyttet til de overførte aksjer,
herunder ervervstidspunkt og skattemessig innbetalt
aksjekapital, herunder overkurs, videreføres på ve-
derlagsaksjene. Mottakende selskap må videreføre
overdragende aksjonærers skattemessige inngangs-
verdier og ervervstidspunkt knyttet til de overførte
aksjer.

(3) Denne overgangsregel kommer bare til an-
vendelse ved overføring av aksje hvor mottakende
selskap er stiftet og melding om dette er sendt Fore-
taksregisteret innen 31. desember 2005.
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(4) Departementet kan gi forskrift til utfylling og
gjennomføring av denne overgangsregel.

Ved ikrafttredelse av endringene under XIV § 10-10
første ledd første punktum, § 10-12, § 10-30, § 10-31
første og tredje ledd og § 10-32 annet ledd gjelder
følgende overgangsregler:
Avvikling av reglene om beregnet personinntekt for
aksjonærer

Bestemmelsene i skatteloven §§ 12-10 til 12-17
om beregnet personinntekt, får ikke anvendelse for
aksjonær i aksjeselskap, herunder allmennaksjesel-
skap.

Rett til fremføring av ubenyttet godtgjørelse
Godtgjørelse som er opptjent før 1. januar 2006,

men som ikke er kommet til fradrag i utlignet skatt av
alminnelig inntekt, kan fremføres til fradrag i skatt av
alminnelig inntekt i ti år etter at godtgjørelsen er
opptjent.

Følgende overgangsregel til de samme endringene
trer i kraft straks, med virkning fra 1. januar 2005:

Fastsettelse av aksjens skjermingsgrunnlag
(1) Aksjens skjermingsgrunnlag etter §§ 10-12

og 10-31, jf. § 10-32, settes til aksjens historiske kost-
pris tillagt eventuelle RISK-beløp fra det tidsrommet
aksjonæren har eid aksjen.

(2) For aksjer med samlet negativt RISK-beløp
som overstiger aksjens opprinnelige kostpris (nega-
tiv inngangsverdi), settes aksjens skjermingsgrunn-
lag lik aksjens negative inngangsverdi. Det skal ikke
beregnes skjerming av negativt skjermingsgrunnlag.

(3) For ikke-børsnoterte aksjer hvor inngangs-
verdien er oppregulert med hjemmel i den tidligere
selskapsskatteloven 20. juli 1991 nr. 65 § 10-2 nr. 4
annet og tredje ledd, settes aksjens skjermingsgrunn-
lag til aksjens opprinnelige kostpris tillagt eventuelle
RISK-beløp knyttet til aksjen, eller til aksjens for-
holdsmessige andel av selskapets samlede skattemes-
sige formuesverdi pr. 1. januar 1992 tillagt eventuel-
le RISK-beløp knyttet til aksjen. Fordelingen av sel-
skapets formuesverdi foretas etter aksjenes pålyden-
de beløp. Ved realisasjon av ikke-børsnoterte aksjer
hvor inngangsverdien er oppregulert med hjemmel i
den tidligere selskapsskatteloven 20. juli 1991 nr. 65
§ 10-2 nr. 4 annet og tredje ledd, kan aksjens takst-
verdi pr. 1. januar 1992, eller aksjens forholdsmessi-
ge andel av selskapets regnskapsmessige egenkapital
pr. 1. januar 1992, likevel benyttes som inngangsver-
di ved gevinstberegningen.

(4) For børsnoterte aksjer hvor inngangsverdien
er oppregulert med hjemmel i den tidligere selskaps-
skatteloven 20. juli 1991 nr. 65 § 10-2 nr. 2 eller 3,
settes aksjens skjermingsgrunnlag til aksjens oppre-

gulerte verdi tillagt eventuelle RISK-beløp knyttet til
aksjen, eller til aksjens opprinnelige kostpris tillagt
eventuelle RISK-beløp knyttet til aksjen.

(5) Skattyter som eier aksjer i aksjeselskap eller
allmennaksjeselskap, plikter å gi opplysninger om
aksjens inngangsverdi i ligningsårene 2005 og 2006.
Likt med aksje regnes grunnfondsbevis, medlemskap
og andre andeler i selskap og sammenslutning som
omfattes av skatteloven § 10-1. Departementet kan i
forskrift unnta enkelte grupper fra opplysningsplik-
ten, og gi nærmere regler om gjennomføringen av
plikten.

Ved ikrafttredelse av endringen under XIV § 6-12 an-
net ledd gjelder følgende overgangsregel:

Til § 6-12 annet ledd:
Saldoavskrivningsgrunnlag pr. 1. januar 2005

for biler registrert første gang før dette tidspunkt,
settes til det beløp saldo hadde vært dersom listepri-
sen som ny hadde vært avskrevet med 17 % årlig sal-
doavskrivning fra registreringstidspunkt.

Ved ikrafttredelse av endringen under XIV § 8-15
tredje ledd femte punktum og nytt sjette punktum
gjelder følgende overgangsregler:

Overgangsregel A:
Ved beregning av aksjegevinst eller aksjetap som

realiseres i perioden fra og med 26. mars 2004 til og
med 31. desember 2005, og som skal føres på konto
for skattlagt kapital, skal aksjens inngangsverdi ikke
reguleres i medhold av skatteloven § 10-32 fjerde og
femte ledd eller § 10-34.

Overgangsregel B:
(1) Selskap innenfor ordningen skal foreta inn-

tektsføring i 2005 etter denne overgangsregel, når
selskapets generalforsamling i dette inntektsåret har
besluttet utdeling av utbytte eller konsernbidrag som
nedenfor bestemt.

(2) Inntektsføring skal foretas ved utdeling av
netto gevinst, etter fradrag for tap, som er tillagt sel-
skapets konto for skattlagt inntekt etter skatteloven
§ 8-15 tredje ledd femte og sjette punktum, når netto
gevinst også er korrigert for reguleringsbeløp som
ikke tas i betraktning etter overgangsregel A. Ved ut-
deling fra selskapets konto for skattlagt inntekt, skal
annen skattlagt inntekt anses utdelt før inntekt som
nevnt i første punktum.

(3) Inntekten settes til et bruttobeløp som, etter at
beregnet skatt av bruttobeløpet er trukket fra, svarer
til utdeling som nevnt i annet ledd første punktum.

(4) Inntekten som fremkommer etter tredje ledd,
reduseres forholdsmessig med andelen av den samle-
de utdeling, jf. annet ledd første punktum, som tilfal-
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ler aksjonærer som ikke har rett til godtgjørelse etter
skatteloven § 10-12 for det mottatte beløp. Det skal
likevel ikke foretas inntektsreduksjon ved utdeling til
aksjonær som nevnt i foregående punktum, i den ut-
strekning slik aksjonær lar inntekten strømme gjen-
nom ett eller flere ledd i en eierkjede, og inntekten i
2005 innvinnes som utbytte av aksjonærer som har
rett til godtgjørelse etter skatteloven § 10-12 for det
mottatte beløp.

(5) Inntekt etter denne overgangsregel skal ikke
legges til selskapets konto for skattlagt inntekt etter
skatteloven § 8-15 tredje ledd tredje punktum.

(6) Departementet kan i forskrift gi nærmere reg-
ler til utfylling og gjennomføring av denne over-
gangsregel.

Ved ikrafttredelse av endringen under XIV § 8-15
tredje ledd nytt tiende punktum gjelder følgende
overgangsregel:

Konsernbidrag som er besluttet før 6. oktober
2004 skal ikke tas i betraktning ved anvendelsen av
skatteloven § 8-15 tredje ledd tiende punktum.

Ved ikrafttredelse av endringen under XIV § 8-18 an-
net ledd, §§ 10-20 - 10-25, § 12-12 annet ledd bok-
stav d, § 12-12 tredje ledd bokstav d gjelder følgende
overgangsregel:
a) 30 prosent av innrømmede fradrag for aksjonær-

bidrag tilbakeføres til skattlegging dersom en ak-
sjonær overdrar aksjer eller tar bopel utenfor ri-
ket innen tre år etter utløpet av det siste året da
fradrag er innrømmet, eller selskapet fusjonerer
eller fisjonerer i etableringsperioden eller innen
tre år etter utløpet av etableringsperioden. 

b) Overdras bare en del av en aksjepost, tilbakefø-
res en forholdsmessig andel av innrømmede fra-
drag svarende til de aksjene som er overdratt. 

c) Tilbakeførte beløp skattlegges som inntekt i det
året da overdragelse, utflytting, fusjon eller fi-
sjon fant sted.

Ved ikrafttredelse av endringen under XIV § 9-3 sjet-
te ledd og § 14-81 gjelder følgende overgangsregler:

a) Til § 9-3 sjette ledd:
Ved realisasjon i 2005 eller senere av alminnelig

gårdsbruk eller skogbruk fastsettes skattyters inn-
gangsverdi med utgangspunkt i historisk kostpris
med tillegg av senere aktiverte kostnader og fradrag
for foretatte avskrivninger. Den del av kostpris og til-
legg som etter fordeling ikke faller på avskrivbare
driftsmidler eller våningshus, oppreguleres etter
prisstigningen i eiertiden etter regler og satser som
fastsettes av departementet.

b) Til § 14-81:
Dersom summen av de inntil fire siste års skatt-

lagte skogbruksinntekter etter gjennomsnittsligning
overstiger summen av de faktiske skogbruksinntekter
i samme periode, skal dette gjennomsnittsoverheng
komme til fradrag i skogbruksinntekten for 2005.
Dersom summen av de inntil fire siste års skattlagte
skogbruksinntekter etter gjennomsnittsligning er la-
vere enn summen av de faktiske skogbruksinntekter i
samme periode, skal dette gjennomsnittsunderheng
tas til inntekt for inntektsåret 2005.

Ved ikrafttredelse av endringen under XIV § 16-30
første ledd siste punktum gjelder følgende over-
gangsregel:

For utbytte som innvinnes i tidsrommet fra 1. ja-
nuar 2005 til 6. oktober 2006, skal perioden for må-
ling av kapital- og stemmeandel strekke seg fra 6. ok-
tober 2004 til tidspunktet for innvinningen. Denne
overgangsregelen skal bare anvendes dersom det er
til gunst for skattyter.

Berit Brørby Sigvald Oppebøen Hansen
president sekretær


	Besl. O. nr. 16
	(2004-2005)
	Odelstingsbeslutning nr. 16
	Jf. Innst. O. nr. 10 (2004-2005) og Ot.prp. nr. 1 (2004-2005)
	År 2004 den 26. november holdtes Odelsting, hvor da ble gjort slikt



	vedtak til lov
	om endringer i skatte- og avgiftslovgivningen mv.
	I
	II
	III
	IV
	V
	VI
	VII
	VIII
	IX
	X
	XI
	XII
	XIII
	XIV
	XV
	XVI
	XVII
	XVIII
	XIX
	Berit Brørby
	Sigvald Oppebøen Hansen
	president
	sekretær


